
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia Ambiental da Universidade Federal de Lavras, no uso de 

suas atribuições, e após reunião realizada no dia 30 de Abril de 2019, às 16h na sala 

de reuniões do núcleo de Engenharia Ambiental e Sanitária para conferência dos 

dados e documentos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, considerando o 

Edital PRPG/UFLA Nº 018/2019, 

Resolve: 

 

Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados: 

 

Mestrado: 

Materiais e Meio Ambiente 

1. LUISA SANTUZZI ALVES; 

2. THIAGO SILVA RAMOS 

 

Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica 

1. JAQUELINE NATIELE PEREIRA; 

2. LARISSA CARDOSO; 

3. SAMANTHA NAOMI MONFREDINI ALENCAR 

 

Saneamento e Geotecnia Ambiental  

1. ANA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA; 

2. EDIMAR NOIMAN GONÇALVES FILHO; 

3. FABIANA POLIANA DE PAIVA AMBROSIO; 

4. GABRIEL FERREIRA RUELA; 



5. GLEYS APARECIDA NUNES; 

6. HERIBERTO RODRIGUES DE FIGUEIREDO; 

7. JULIANO CURI DE SIQUEIRA; 

8. LARISSA AMARANTE; 

9. LUCAS ANDRADE E SOUZA; 

10. MARIA FERNANDA ANTUNES COLLARES; 

11. MARIANO VIEIRA; 

12. PEDRO BIZERRA MOURA; 

13. RENAN TEIXEIRA DELFINO; 

14. RENATA LOPES DUARTE; 

15. RUBENS GUILHERME BOAVENTURA SILVA; 

16. TARCÍSIO COUTO CARNEIRO SANTOS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lavras, 01 de maio de 2019 

 

 

 

Prof. Mateus Pimentel de Matos 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL 

 

 


